
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: SINISTRO RCT F.L. – LIQUIDAZIONE SOMMA A TITOLO RISARCIMENTO 
DANNI 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

L'estensore dell'atto: Zanetta Silvia
Il Responsabile del procedimento: Zanetta Silvia
Il Dirigente/Funzionario: Primatesta Giuseppina
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore Sostituto SOC Affari 
Generali Legali e Istituzionali di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato 
con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

RICHIAMATA la richiesta di risarcimento danni pervenuta da parte di F.L, per tramite 
della figlia, giusta nota prot. n. 50209/22 in data 12.08.2022, in 
relazione allo smarrimento di effetti personali, verificatosi durante la 
degenza presso il P.O. di Verbania;

PRESO ATTO   - che a seguito della ricezione della sopra indicata richiesta, la SOS 
Contenzioso e Supporto Legale – Assicurazioni apriva sinistro RCT VCO-
F-04-2022 F.L. sul Programma Assicurativo Regionale per i Rischi 
Sanitari – Annualità 2022 - in franchigia e, pertanto, gestito 
direttamente dalla medesima Struttura;
- dell’esito dell’istruttoria condotta dalla SOS Contenzioso e Supporto 
Legale - Assicurazioni, nell’ambito della quale sono state acquisite 
relazioni delle Strutture interne competenti e sulla base delle quali 
risulta sussistere il presupposto per il parziale riconoscimento del danno 
subito da F.L.;
- che all’esito dell’istruttoria, il danno è risultato di natura 
esclusivamente patrimoniale e pertanto non rientrante sul Programma 
Assicurativo Regionale per i Rischi Sanitari;
- della nota della SOS Contenzioso e Supporto Legale - Assicurazioni 
prot. n. 5775/23 in data 26.01.2023, con la quale veniva proposto a 
F.L. il rimborso della somma di € 250,00 omnia;
- della sottoscrizione da parte di F.L., in data 22.05.2023, di atto di 
transazione e quietanza a definizione del sinistro, per l’importo 
complessivo di € 250,00 omnia (euro duecentocinquanta/00); 

RITENUTO - di procedere alla liquidazione dell’importo concordato, in favore di 
F.L., secondo le modalità indicate sull’atto di transazione;
- di procedere alla chiusura senza seguito del sinistro RCT VCO-F-04-
2022 F.L. aperto sul Programma Assicurativo per i Rischi Sanitari – 
annualità 2022, trattandosi di danno di natura puramente patrimoniale;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1°) per tutte le motivazioni in premessa, la liquidazione a F.L. della somma di € 250,00, 
in esito alla sottoscrizione, in data 22.05.2023, di Atto di Transazione e Quietanza 
ed a tacitazione di ogni pretesa;

2°) di imputare la somma di € 250,00 al conto 3.10.10.77 “Risarcimento in franchigia 
assicurativa danni terzi per responsabilità civile” – Autorizzazione: 2023-10-21; 

3°) di dichiarare che il pagamento di cui al punto 1°) non è correlato ad alcun codice 
CIG, essendo un risarcimento dovuto per responsabilità verso terzi; 

4°) di procedere alla chiusura senza seguito del sinistro RCT VCO-F-04-2022 F.L. aperto 
sul Programma Assicurativo per i Rischi Sanitari – annualità 2022, rilevato che la 
fattispecie costituisce danno di natura puramente patrimoniale;

5°) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di 
provvedere.


		2023-06-08T17:13:19+0000
	Cinzia Meloda


		2023-06-09T09:44:22+0000
	Emanuela Pastorelli


		2023-06-09T16:51:58+0000
	Chiara Serpieri




